Pressemitteilung

Sparkasse Saarbrücken

Pressereferent Dirk Dumont

Neumarkt 17 66117 Saarbrücken

Telefon (0681) 504 2716 Telefax (0681) 504 2724

Email: dirk.dumont@sk-sb.de

Instant Payment: Geld in Sekundenschnelle überweisen Sparkasse Saarbrücken führt Echtzeit-Überweisung ein



Geld in Sekundenschnelle auf ein anderes Konto überweisen: Das wird ab dem 10. Juli 2018 bei der Sparkasse Saarbrücken möglich sein. Instant Payment - oder einfach Echtzeit-Überweisung heißt das System, das den Zahlungsverkehr revolutionieren wird. Der Auftrag erfolgt dabei über Online-Banking oder die Sparkassen-App, ohne zusätzliche Kosten zum **Preis** einer üblichen Überweisung. Der Überweisungsbetrag wird in Sekundenschnelle dem auf Konto des **Empfängers** gutund geschrieben im gesamten europäischen SE-PA-Zahlungsraum rund um die Uhr, sogar an Sonn- und Feiertagen. Voraussetzung dafür ist, das Empfänger-Institut nimmt

ebenfalls am Instant Payment-Verfahren teil.

Das Überweisen **Echtzeit** in wird nach Einschätzung des Vorstandsvorsitzenden der Sparkasse Saarbrücken, Hans-Werner Sander, eine wirkliche Umwälzung der Bezahlwelt mit bringen: "Unsere Kunden sollen in Zukunft ohne Zeitverzug das Geld zum Empfänger bringen können. Und das durch nur einen zusätzlichen Klick in der Internet-Filiale. der Online-Banking-Software oder Nutzung der Sparkassen-App. Die Echtzeit-Überweisung ist damit das Bargeld des Internet-Zeitalters." Es werden mittelfristig viele Zahlungsverfahren überflüssig, über die wir uns heute noch Gedanken machen, ist sich Sander sicher.

Echtzeit-Überweisung Mit der gewinnen die Sparkassen-Kunden die Hoheit über ihre Daten zurück – und die Händler müssen wertvolle Kundendaten mehr mit Trittbrettfahrern teilen. Die Sparkassen sind die erste Institutsgruppe in Deutschland, Echtzeit-Überweisungen die flächendeckend einführt. andere Institute werden folgen bis Ende 2018 sollen mehr als 95 Prozent der deutschen Banken beteiligt sein.